
【重要】新型コロナウイルス感染症に伴う教会学校の対応について 2 

 

2020 年 4月 26日 

日本キリスト教団聖ヶ丘教会 

主任牧師 藤井清邦 

教会学校校長 久世 衛 

 

主の平安がいつも共にありますように。 

 

すでに HP で告知してきましたように、聖ヶ丘教会では新型コロナウイルス感染症に伴う対応をとってまいりましたが、

4/18 の執事会決定により、教会学校も以下の対応をとることといたしました。 

 

◎教会学校は当面のあいだ休校といたします。 

再開の時期につきましては、HP などであらためましてご連絡いたします。 

 

 

＊教会のメインである「主日礼拝」はYoutube配信により、毎週日曜いつもの時間10:30～に「無会衆」で続けられて

います。どうぞご出席(ご覧)ください。 

(Youtube で[日本キリスト教団 聖ヶ丘教会]検索、もしくは HP にリンクが張られています) 

＊教会ではそれぞれのご家庭で礼拝を捧げるための『家庭での礼拝のしおり』をご用意しております。ご活用をお考えの

方は、教会に連絡を頂けましたら郵送をいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

創立 131年を迎える聖ヶ丘教会にとって、教会学校の休校のみならず「無会衆の主日礼拝」は、歴史上初めての事

態となります。教会にとってこの事態はとても辛く深い痛みを感じるものでありますが、これからも主の導きを信じ、祈りをも

って歩み続けたいと思います。 

 

皆様にいつも主の支えと守りがありますよう、心からお祈り申し上げます。 

以上 

 


